## Signes critiques

<i>Apparat critique du latin</i>	<i>Apparat de l'arménien</i> (cf. <i>Introd.</i> , p. 98)
< > mots ajoutés par l'éditeur	< > corrections ou additions (fût-ce d'une lettre) faites par l'éditeur
[] suppressions faites par l'éditeur	[] suppressions faites par l'éditeur
∞ interversion de mots	() mots latins auxquels rien ne correspond dans l'arménien et ajoutés par simple souci de clarté
— tenir compte des mots intermédiaires	— tenir compte des mots intermédiaires
... ne pas tenir compte des mots intermédiaires	... ne pas tenir compte des mots intermédiaires
] + situe une addition des mss	- unissant des mots latins, pour marquer qu'on traduit un seul mot arménien
* <i>in textu</i> , point d'insertion d'un fragment grec ou syriaque	: sépare le texte latin de la variante arménienne

## &lt; ARGUMENTA &gt;

## Incipit Liber quartus

Haec sunt in quarto libro exprobrationis et eversionis falsae agnitionis.

- I. Ostensio quoniam Dominus unum Deum solum et Patrem cognoscebat.
- II. Quaestio de eo quid sit : *Confiteor tibi, Pater, Domine caeli et terrae.*
- III. Ostensio quod per Moysen legisdatio sermones sint Christi.
- IV. Expositio parabola divitis et pauperis Lazari.
- V. Ostensio quoniam caelum quidem et terra transiet, Deus autem qui ea fecit manet in aeternum, et ipse est Pater Domini nostri.
- VI. Quae causa est quod caelum et terra transiet.
- VII. Quare relicta est Hierosolyma.
- VIII. Ostensio quod temporalis lex data est.

Incipit liber quartus *om.* S<sup>r</sup> || incipit : et incipit ORe || haec — agnitionis : et primo tabula ipsius V et primo prologus hae sunt exprobrationes et eversiones falsae agnitionis ORe || agnitionis : agnitioni C agnitionis caput A || I unum *om.* S<sup>r</sup> || solum deum ∞ C<sup>v</sup> A<sup>t</sup> Q<sup>t</sup> S<sup>t</sup> e<sup>t</sup> || II confitebor A<sup>t</sup> || pater *om.* C<sup>t</sup> V<sup>t</sup> || et : hac C<sup>t</sup> || III moysen V || sunt V<sup>t</sup> S<sup>r</sup> || IV eleazari C A eleazar C<sup>t</sup> || V quidem *om.* e || transiet e || deus *ex arm.* : dominus *lat.* || qui ea fecit CV : ea qui fecit ∞ C<sup>v</sup> qui fecit ea ∞ Q<sup>t</sup> e<sup>t</sup> qui ea (ea *om.* Qe) condidit AA<sup>t</sup> QS<sup>t</sup> e || manet : et manet AQ || et — nostri *om.* A || et<sup>2</sup> *om.* Qe || est *om.* V || pater est ∞ A<sup>t</sup> || VI est causa ∞ Q<sup>t</sup> || quod : qua V qui C || transient ORe transibunt V<sup>t</sup> || VII derelicta C<sup>v</sup> || VIII sit C<sup>v</sup> e<sup>t</sup>

ARM. I (1) deum solum et : solum deum || II (2) eo quid sit *om.* || confiteor : gratias ago || III (3) quod : illius || legisdatio sermones sint : legisdatioem esse eloquia || *post* IV (4) *add.* (5) ostensio quoniam creatorem solum dominus perfectum patrem et deum magnum regem cognoscebat (6) qui erant facti-discipuli a domino et qui (hi) qui non accipiebant ejus sermones || v (7) quidem *om.* || dominus — aeternum : faciens autem haec deus semper manet || VI (8) est — transiet : caelum et terram abduccendi || VII (9) || VIII (10) lex : legisdatio

## ARGUMENTA DU LIVRE IV

- I (1) Preuve que le Seigneur ne connaissait qu'un seul Dieu et Père [1, 9-10].
- II (2) Recherche au sujet de la parole : « Je te loue, Père, Seigneur du ciel et de la terre » [2, 14-15].
- III (3) Preuve que la Loi de Moïse est paroles du Christ [2, 25-26].
- IV (4) Explication de la parabole du riche et du pauvre Lazare [2, 38].
- (5) Preuve que le Seigneur ne reconnaissait que le Créateur seul pour Père parfait, pour Dieu et pour grand Roi [2, 61-66].
- (6) Quels sont ceux qui furent instruits par le Seigneur et quels sont ceux qui ne recevaient pas ses paroles [2, 97-98.88].
- V (7) Preuve que le ciel et la terre passeront, mais que le Dieu qui les a faits demeure à jamais [3, 3.21] et qu'il est le Père de notre Seigneur [?].
- VII (9) Pourquoi Jérusalem a été délaissée [4, 1-3].
- VIII (10) Preuve que la Loi ne fut donnée que pour un temps [4, 26-28].
- VI (8) Quelle est la cause pour laquelle le ciel et la terre passeront [4, 42-44].

- I (1) Ἀπόδειξις ὅτι ὁ Κύριος ἕνα μόνον Θεὸν καὶ Πατέρα ἐγίνωσκεν.
- II (2) Ζήτησις περὶ τοῦ : « Ἐξομολογοῦμαι σοι, Πάτερ, Κύριε τοῦ οὐρανοῦ καὶ τῆς γῆς ».
- III (3) Ἀπόδειξις τοῦ τὴν διὰ Μωϋσέως νομοθεσίαν ῥήματα εἶναι Χριστοῦ.
- IV (4) Ἐξήγησις τῆς παραβολῆς τοῦ πλουσίου καὶ τοῦ πτωχοῦ Λαζάρου.
- (5) Ἀπόδειξις ὅτι τὸν Δημιουργὸν μόνον ὁ Κύριος τέλειον Πατέρα καὶ Θεὸν <καὶ> μέγαν Βασιλέα ἐγίνωσκεν.
- (6) Τίνας οἱ μαθητευθέντες ὑπὸ τοῦ Κυρίου καὶ τίνας οἱ μὴ δεχόμενοι αὐτοῦ τοὺς λόγους.
- V (7) Ἀπόδειξις ὅτι ὁ μὲν οὐρανὸς καὶ ἡ γῆ παρελεύσεται, ὁ δὲ πεποιτηκῶς αὐτὰ Θεὸς μένει εἰς ἀεὶ, καὶ αὐτὸς ἔστιν ὁ Πατὴρ τοῦ Κυρίου ἡμῶν.
- VII (9) Διὰ τί ἐγκατελείφθη Ἱερουσόλυμα.
- VIII (10) Ἀπόδειξις ὅτι πρόσκαιρος ἡ νομοθεσία ἐδόθη.
- VI (8) Τίς ἡ αἰτία τοῦ τὸν οὐρανὸν καὶ τὴν γῆν παραγαγεῖν.

- ix. Quoniam Christus est qui superinducit diem velut clibanum ardentem.
- x. Ostensio eundem Deum et praesentia et aeterna fecisse.
- xi. Quemadmodum Dominus eum qui de rubo locutus est ad Moysen confitetur esse Deum viventium.
- xii. Quoniam Abraham vidit Christum.
- xiii. Quoniam una et eadem Abrahae fides et nostra.
- xiv. Quid est quod nemo cognoscit Patrem nisi Filius, et per quot occasiones revelat Filius Patrem.
- xv. Quemadmodum Abraham a Verbo doctus est.
- xvi. Quemadmodum promissionem quam promisit Deus Abrahae Christus perfecit.
- xvii. Quare Judaei abcesserunt a Deo.
- xviii. Ostensio quoniam Abraham hereditate possidebit regnum caelorum.